



BEHÖRIGHET

En debatt rörande vem som ska ha rätten att sätta betyg har blossat upp.

Enligt ett lagförslag från den parlamentariska skollagskommittén ska lärare utan pedagogisk utbildning inte längre få sätta betyg.

LR har länge krävt detta både med tanke på elevernas rättssäkerhet, (betygssättning är myndighetsutövning) samt för att höja läraryrkets status. "Det är ingen mänsklig rättighet att sätta betyg. Tvärtom. Betyg ska sättas av utbildade lärare" säger Metta i SvD.

Än är vi inte där och vägen dit kommer förmodligen att bli lång, krokig och svår. Reaktionerna på förslaget har nämligen varit hårda. "Omodernt, orättvist, praktiskt omöjligt, rättsskandal, gammalt skråtänkande, falsk trygghet, hopblandning av behörighet och kompetens etc." Debatten lär fortsätta.

ÅRSMÖTE

Tid: Tisdag 10 december kl.18.30

Plats: Tångringsskolans matsal

Kvällens gäst är Lars Hallenberg, kanslichef och förhandlingsansvarig på Lärarnas Riksförbund. Han kommer under kvällen att resonera runt ämnena arbetsmiljö, arbetstid och lön.

Varmt välkomna!

UNDRING

Det kom ett mail från en gammal, gammal medlem som undrar "vad arbetsgivaren konkret tänker göra för att behålla den äldre arbetskraften fram till pensionering.

Någon form av lindring i arbetsförhållandena måste till om gamlingarna, som är ganska många, ska orka loppet ut."

Här är det viktigt att inför läsåret göra ett individuellt arbetstidsschema där parterna diskuterar hur arbetet ska fördelas. En av faktorerna måste då naturligtvis vara, hur mycket ska en äldre lärare arbeta för att få en vettig arbetsmiljö?

Arbetsorganisation och arbetsinnehåll ska ju dessutom, enligt vårt avtal, utformas så att arbetstagare inte utsätts för risk för fysisk eller psykisk ohälsa.

LOKALA AVTALET

Att få ta del av pilotskolornas arbete runt det lokala avtalet i form av en workshop på Domnarvets skola upplevdes positivt av de flesta deltagarna. Det gäller nu att sprida de goda exemplen.

För det fortsatta fackliga arbetet runt avtalet är det viktigt att få veta hur arbetet fortgår ute på skolorna.

Fungerar till exempel avräkningsperioderna i praktiken?

Avräkning av övertid ska enligt avtalet ske vid tre tillfällen under verksamhetsåret.

Lokalombuden tillsammans med skyddsombuden har här en viktig roll som "påpuffare" av arbetet.

VISDOMSORD

De gamla skall man ära

De unga skall man lära

Isländskt ordspråk

LR-BLADET är ett informationsblad för Borlänge kommunförening.

Tel. 74833 Fax. 74950

Ansvarig utgivare: A. Kugg e-post: anita.kugg@edu.borlange.se

Redaktör: S-E Samuelsson e-post: 024360117@telia.com

Kom gärna med synpunkter på och information till LR-Bladet.